
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 2261 del 12-12-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2500 del 12-12-2022 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: SISTEMA INFORMATICO ACI PRA. IMPEGNO SPESE PER CANONE E VISURE. ANNO
2023. CIG:ZB4390B219.

Proposta di Determinazione                                                                      al Dirigente
 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

- la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.), il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

PREMESSO che con determina n. 190 del 10/07/1997 il Comando di Polizia Municipale di Foligno è stato
autorizzato ad usufruire del servizio informatico dell’ACI Direzione Centrale Sistemi Informatici;

CONSIDERATO che il Comando di Polizia Municipale di Foligno ha sottoscritto la “Convenzione per la fornitura ,
tramite collegamento telematico, di dati contenuti nel sistema informativo del Pubblico Registro Automobilistico” in
data 12/01/2018 per usufruire delle informazioni contenute nella banca dati per l’identificazione degli intestatari di
tutti i veicoli;

ATTESO che per il 2022 si devono impegnare le spese per il rinnovo della convenzione ed il pagamento delle visure
da effettuarsi nel corso dell’anno;

VISTA la nota della Direzione dell’ACI che dal 01/01/2014 ha richiesto di adeguare il canone e le visure in ragione
delle variazioni ISTAT dell’aumento del costo della vita, con un costo pari a € 1.128,59 oltre IVA per il canone e a
seguito della quale i costi delle visure vengono rideterminati a € 0,360 cadauna, oltre IVA;



RITENUTO quindi di dover impegnare € 1.128,59 oltre IVA per il canone e € 1.819,72 oltre IVA per il pagamento
delle visure da effettuarsi nel corso del primo periodo del 2023;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

Di procedere al pagamento del canone annuo con decorrenza 01 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023 a seguito
della stipula della “Convenzione per la fornitura, tramite collegamento telematico, di dati contenuti nel sistema
informativo del Pubblico Registro Automobilistico” per usufruire delle informazioni contenute nella banca dati
per l’identificazione degli intestatari;

1.

Di impegnare le somme necessarie per il pagamento delle visure da effettuarsi nel corso primo periodo
dell’anno 2023;

2.

Di impegnare la spesa complessiva di € 1.376,88 per il Canone ed € 2.220,00 per le visure, per un totale di €
3.596,88;

3.

Di impegnare la spesa complessiva come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1234.100 CANONI PER COLLEGAMENTI VIGILI URBANI CIG ZB4390B219
ACI AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA 
C.F. 00493410583
Part. IVA 00907501001

0,00
1.376,88

0,00

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG ZB4390B219

ACI AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA 
C.F. 00493410583
Part. IVA 00907501001

0,00
2.200,00

0,00

12-12-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT. FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di procedere al pagamento del canone annuo con decorrenza 01 gennaio 2023 – 31 dicembre 2023 a seguito della
stipula della“Convenzione per la fornitura , tramite collegamento telematico, di dati contenuti nel sistema informativo
del Pubblico Registro Automobilistico” per usufruire delle informazioni contenute nella banca dati per
l’identificazione degli intestatari;

2. Di impegnare le somme necessarie per il pagamento delle visure da effettuarsi nel corso primo periodo dell’anno
2023;

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.376,88 per il Canone ed € 2.220,00 per le visure, per un totale di €
3.596,88;

 
Capitolo CIG / CUP Creditore Importo

1234.100 CANONI PER COLLEGAMENTI VIGILI URBANI CIG ZB4390B219
ACI AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA 
C.F. 00493410583
Part. IVA 00907501001

0,00
1.376,88

0,00

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. CIG ZB4390B219

ACI AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA 
C.F. 00493410583
Part. IVA 00907501001

0,00
2.200,00

0,00

4. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

12-12-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  TEN. COL. DOTT. MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: SISTEMA INFORMATICO ACI PRA. IMPEGNO SPESE PER CANONE E VISURE.
ANNO 2023. CIG:ZB4390B219.

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2261 del 12-12-2022.
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

1234.100 CANONI PER COLLEGAMENTI VIGILI URBANI
U.1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni
n.a.c.

CIG ZB4390B219

ACI AUTOMOBILE CLUB
D'ITALIA 
C.F. 00493410583
Part. IVA 00907501001

0,00
1.376,88

0,00

2022.10926.1.
2023.384.1.

1229.101 PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSE VIGILI
URBANI
U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

CIG ZB4390B219

ACI AUTOMOBILE CLUB
D'ITALIA 
C.F. 00493410583
Part. IVA 00907501001

0,00
2.200,00

0,00

2022.10927.1.
2023.385.1.

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 2261 del 12-12-2022.
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

 
 
19-12-2022 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 

COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

 
OGGETTO: SISTEMA INFORMATICO ACI PRA. IMPEGNO SPESE PER CANONE E VISURE. ANNO
2023. CIG:ZB4390B219.
 
Si attesta che la determinazione dirigenziale n. 2261 del 12-12-2022 è stata pubblicata all’Albo
Pretorio elettronico del Comune di Foligno dal 20-12-2022 al 04-01-2023.

 
 
  L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VINCENZA DE CARLO
   

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


